
  СТОЛИЧНА ОБЩИНА

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
        

 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 93 77 591, Факс 98 70 855, e-mail: info@sofiacouncil.bg, http://www.sofiacouncil.bg 

 Р Е Ш Е Н И Е  № 7 0 0  

на Столичния общински съвет 

 от 19.12.2013 година 

 
За приемане на Наредба за допълнение и изменение на Наредбата за 

определяне на местните данъци, приета с Решение № 83 по Протокол № 7 
от 28.02.2008 г. на Столичен общински съвет. 

На основание чл.21, ал.1, т.8, т.23 и ал.2 от Закона за местното 
самоуправление и местната администрация във връзка с чл.1, ал.2, чл.55, 
ал.1, както и чл.59 от Закона за местните данъци и такси, във връзка с 
чл.76, ал.3 и чл.79 от Административнопроцесуалния кодекс 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  
                  Р ЕШИ :   

Приема Наредба за допълнение и изменение на Наредбата за 
определяне размера на местните данъци 

Член първи: 
В Наредбата за определяне размера на местните данъци се прави 

следното допълнение и изменение в разпоредбата на чл.45, а именно: 
Алинея 1 се изменя така: 
„(1) За превозните средства с мощност на двигателя до 74 kW 

включително, снабдени с действащи катализаторни устройства и 
несъответстващи на екологичните категории ”Евро 3”, ”Евро 4”, ”Евро 5”, 
”Евро 6” и ”EEV”, определеният по чл.55 от ЗМДТ данък за съответната 
година се заплаща с намаление от 40 на сто.”. 

Създава се нова алинея 2: 
„(2) За превозните средства с мощност на двигателя до 74 kW 

включително и съответстващи на екологични категории ”Евро 3” и ”Евро 
4” данъкът се заплаща с 50 на сто намаление, а за съответстващите на 
”Евро 5” и ”Евро 6” - с 60 на сто намаление, от определения по чл.55, ал.1 
и 3 от ЗМДТ данък.” 

Досегашната алинея 2 става алинея 3 и се изменя така:



 
„(3) За автобусите, товарните автомобили, влекачите за ремарке и 

седловите влекачи с двигатели, съответстващи на екологични категории 
”Евро 3” и ”Евро 4”, данъкът се заплаща с 40 на сто намаление, а за 
съответстващите на ”Евро 5”, ”Евро 6” и ”EEV” - с 50 на сто намаление, от 
определения по чл.55, ал.5, 6, 7 и 13 от ЗМДТ данък.”. 

Досегашната алинея 3 става алинея 4. 
Създава се алинея 5: 
„(5) Екологичните категории ”Евро 3”, ”Евро 4”, ”Евро 5”, ”Евро 6” 

и ”EEV” се удостоверяват чрез представяне на документ, от който е видно 
съответствието на превозното средство с определената от производителя 
екологична категория.”, издаден от компетентен орган. 

Член втори: Приемат се нови показатели на ред 3 от б. „В” на 
таблицата по чл.41, ал.13, както следва: 

 

Допустима 
максимална маса 

Данък (в лева) Брой оси на 
моторното 

превозно средство равна 
или 

повече 
от 

по-малка 
от 

задвижваща ос/оси с 
пневматично или с 
окачване, прието за 
еквивалентно на 
пневматичното 

други системи 
за окачване на 
задвижващата 

ос/оси 

  В) с четири оси 27 29 558             885 

 
    Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински 

съвет, проведено на 19.12.2013 г., Протокол  № 54,  точка 1 от дневния 

ред, по доклад № СО-9300-426/29.11.2013 г. и е подпечатано с официалния 

печат на Столичния общински съвет. 

 

Председател на Столичния 
общински съвет:  (п) 
 

       Елен Герджиков  
 


	       Елен Герджиков 

